ПРОТОКОЛ  № 2
от 20 января 2011 года

Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Алтайские строители» (СРО НП АС)
Место проведения заседания Совета –

     г. Барнаул, ул. Партизанская, д. 201, офис 1
Председательствующий на заседании Совета – президент СРО НП АС Фокин М.Г.
Присутствовали члены Совета: Алферов И.В., Белименко А.И., Волобуев Г.В., Гатилов Ю.А., Герасимович З.А., Гражданкин Н.И., Кондратьев В.В., Мацкевич А.А., Мудрик С.И., Отмашкин В.Н., Пелёдов П.С., Санников С.Т., Фокин М.Г., Фрис В.В., Чуев Н.Ф.
Приглашённые: Якунин Ю.А. - заместитель генерального директора СРО НП АС, председатель Контрольной комиссии СРО НП АС.
Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 15 членов Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующим предложена повестка дня из следующих вопросов:

	Повестка дня Совета:

	1. О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Информация от филиала в г. Южно-Сахалинске.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 15 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: О выдаче членам СРО НП АС свидетельств о допуске.
СЛУШАЛИ: - Якунина Ю.А., с предложением о выдаче, взамен ранее выданных, свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением в них изменений, следующим членам СРО НП АС:
1. ООО «СВЕТ-ЛАЙН»,

РЕШИЛИ: в соответствии с частью 13 и 14 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации – о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:

· ООО «СВЕТ-ЛАЙН». Голосовали единогласно.

Виды работ, к которым выше перечисленным организациям выданы допуски, представлены в Приложении 1.
По вопросу № 2 повестки дня: Информация от филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске.

СЛУШАЛИ: - Якунина Ю.А., о поступивших от филиала нашего партнерства в г. Южно-Сахалинске результатах рассмотрения документов. Перечисленные ниже члены СРО НП АС рекомендованы Контрольной комиссией филиала СРО НП АС в г. Южно-Сахалинске после проверки на достоверность представленных сведений.

РЕШИЛИ: Согласиться с выводами Контрольной комиссии филиала в г. Южно-Сахалинске:
В соответствии с частью 13 и 14 ст. 558 Градостроительного кодекса Российской Федерации – о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать свидетельство о допуске, взамен ранее выданного, следующим членам СРО НП АС:
1. ООО «Совместное Российско-Корейское предприятие «СаКо Ренма» - внесение изменений в свидетельство. Голосовали единогласно.
2. ООО «Рос Шельф» - внесение изменений в свидетельство. Голосовали единогласно.
3. ООО «Монтажник» - внесение изменений в свидетельство. Голосовали единогласно.
4. ООО «ВИТАЛ» - внесение изменений в свидетельство. Голосовали единогласно.
Председательствующий на заседании Совета

М.Г. Фокин
Секретарь Совета

И.Н. Федосцев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу № 2 от 20.01.2011
Совета СРО НП «Алтайские строители

Перечень юридических и физических лиц,

в отношении которых было принято решение о выдаче допуска (внесение изменений в допуск) на заседании Совета Некоммерческого партнерства «Алтайские строители»

	№ п/п
	Перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Полное наименование организации
	Место нахождения

	1
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 500 млн. руб.:

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.2. Предприятия и объекты угольной промышленности

33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.2.2. Железные дороги и объекты инфраструктуры железнодорожного транспорта

33.2.4. Тоннели автомобильные и железнодорожные

33.2.6. Мосты (большие и средние)

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики)
	Общество с ограниченной ответственностью «Совместное Российско-Корейское предприятие «СаКо Ренма»
	693020, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, ул. Полевая, д. 8

(4242) 72-65-39, 77-19-49

renma@front.ru
Сон Чан Дин

	2
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 500 млн. руб.:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
	Общество с ограниченной ответственностью «Рос Шельф»
	693000, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, ул. Крюкова, д. 51, оф. 206

(424-33) 2-13-31

rosshelf@yandex.ru
Попов Константин Анатольевич

	3
	14. Фасадные работы

14.2. Устройство вентилируемых фасадов*
	Общество с ограниченной ответственностью «СВЕТ-ЛАЙН»
	656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Юрина, д. 203

(3852) 40-15-22

svet-line@inbox.ru
Семенов Сергей Анатольевич

	4
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажник»
	694400, Сахалинская обл., Тымовский район, пгт. Тымовское, ул. Советская, д. 12

(424-47) 42-6-70

sakh_montagnik@mail.ru

Нечепуренко Николай Семёнович

	5
	33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) сметной стоимостью до 10 млн. руб.:

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство
	Общество с ограниченной ответственностью «ВИТАЛ»
	693020, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, ул. Полевая, д. 8

(4242) 72-65-39, 77-19-49

Сон Ен Сук

Генеральный директор

________________

С.Т. Санников
	(Должность руководителя)

исполнительного органа организации)
	(подпись)
	(Расшифровка подписи)

	20 января 2011 г.

PAGE
1